Impressum
Diese Bedienungsanleitung ist eine Publikation der Conrad Electronic GmbH,
Klaus-Conrad-Straße 1, D-92240 Hirschau.
Alle Rechte einschließlich Übersetzung vorbehalten. Reproduktionen jeder Art,
z. B. Fotokopie, Mikroverfilmung, oder die Erfassung in EDV-Anlagen, bedürfen
der schriftlichen Genehmigung des Herausgebers.
Nachdruck, auch auszugsweise, verboten.
Diese Bedienungsanleitung entspricht dem technischen Stand bei Druckle-

T2 wird zusammen mit dem beiliegenden Kühlkörper verschraubt
und dann liegend montiert. Die Beschriftung von T2 muß nach
oben zeigen (Typenbezeichnung muß lesbar bleiben).
A           K
14
Anschlüsse, Fehlbedienung und Bestückungsfehler außer-
halb unseres Einflußbereiches liegen.
1. Baustufe I:
Montage der Bauelemente auf der Platine
1.1 Widerstände
Zuerst werden die Anschlußdrähte der Widerstände entspre-
chend dem Rastermaß rechtwinklig abgebogen und in die vor-
gesehenen Bohrungen (lt. Bestückungsplan) gesteckt. Damit die
Bauteile beim Umdrehen der Platine nicht herausfallen können,
biegen Sie die Anschlußdrähte der Widerstände ca. 45° ausein-
ander, und verlöten diese dann sorgfältig mit den Leiterbahnen
auf der Rückseite der Platine. Anschließend werden die überste-
henden Drähte abgeschnitten.
Die hier in diesem Bausatz verwendeten Widerstände sind
Kohleschicht-Widerstände. Diese haben eine Toleranz von 5%
und sind durch einen goldfarbigen „Toleranz-Ring“ gekenn-
zeichnet. Kohleschicht-Widerstände besitzen normalerweise vier
Farbringe. Zum Ablesen des Farbcodes wird der Widerstand so
gehalten, daß sich der goldfarbige Toleranzring auf der rechten
Seite des Widerstandskörpers befindet. Die Farbringe werden
dann von links nach rechts abgelesen!
R1 = 22 k rot, rot, orange
R2 = 0,22 R rot, rot, silber (1 Watt)
oder 0,27 R rot, violett, silber (1 Watt)
R3 = 1 k braun, schwarz, rot
R4 = 1 k braun, schwarz, rot
17
C1 = 47 µF oder 100 µF Elko
C2 = 4,7 µF Elko
1.5 Anschlußklemme
Nun stecken Sie die Schraubklemme in die entsprechende
Position auf der Platine und verlöten die Anschlußstifte sauber
auf der Leiterbahnseite.
Bedingt durch die größere Massefläche von Leiterbahn und
Anschlußklemme, muß hier die Lötstelle etwas länger als sonst
aufgeheizt werden, bis das Zinn gut fließt und eine saubere Löt-
stelle bildet.
1 x Anschlußklemme 3-polig
1.6 Trimmpotentiometer
Zum Schluß löten Sie das Poti in die Schaltung ein. Danach wird
die beiliegende Potiachse aufgesteckt.
-
+
-
16
Achten Sie auf kurze Lötzeit, damit die Transistoren nicht durch
Überhitzung zerstört werden.
T1 = BC 517 Darlington-Transistor
T2 = BD 433, 435 oder 437 Darlington-Transistor
T3 = BC 547, 548, 549 A, B oder C Kleinleistungs-Transistor
T1, T3
T2
1.4 Kondensatoren
Stecken Sie die Kondensatoren in die entsprechend gekenn-
zeichneten Bohrungen, biegen Sie die Drähte etwas auseinander